1

2019年５月 13日

各 位

会 社 名 株式会社ジャパンディスプレイ

代 表 者 名 代表取締役社長   月﨑 義幸

 （コード番号：6740 東証一部）

問 合 せ 先 常務執行役員
大島 隆宣

 ﾁｰﾌﾌｨﾅﾝｼｬﾙｵﾌｨｻｰ

 （TEL. 03-6732-8100）

（開示事項の変更・経過）資本業務提携契約、業務提携基本契約及び業務提携基本合意の締結、

第三者割当による新株式及び新株予約権付社債の発行、

親会社及び主要株主である筆頭株主の異動並びに定款の変更に関するお知らせ

当社が 2019 年４月 12 日付で開示した「資本業務提携契約、業務提携基本契約及び業務提携基本合意

の締結、第三者割当による新株式及び新株予約権付社債の発行、親会社及び主要株主である筆頭株主の

異動並びに定款の変更に関するお知らせ」（以下「2019 年４月 12 日付開示」といいます。）及び 2019 年

４月 26日付で開示した「（開示事項の変更・経過）資本業務提携契約、業務提携基本契約及び業務提携基

本合意の締結、第三者割当による新株式及び新株予約権付社債の発行、親会社及び主要株主である筆頭

株主の異動並びに定款の変更に関するお知らせ」（以下「2019年４月 26日付開示」といいます。）に関し

て、スケジュールの変更が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、2019年４月 26日付開示にてお知らせした、2018 年度の当社決算発表日（2019年５月 15日）と

同日に開催を予定しておりました Suwaコンソーシアムの参加各社との共同記者会見は、当該変更に伴い

延期することといたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．割当予定先の出資予定者の内部の機関決定について

2019年４月 12日付開示及び 2019年４月 26日付開示にて、Suwa Investment Holdings, LLC（以下「割

当予定先」といいます。）の出資予定者の出資の実行に必要とされる内部の機関決定について、Harvest

Tech Investment Management Co., Ltd.については 2019 年「６月上旬」に、TPK Holding Co., Ltd.、

Cosgrove Global Limited 及び Topnotch Corporate Limitedについては「2019 年６月中旬まで」に行う

予定である旨をお知らせいたしましたが、各出資予定者より、当社の事業の見通しを再精査した上で内

部の機関決定を行う予定である旨の報告を受けております。

各出資予定者による内部の機関決定の具体的時期については、決定後、速やかに開示する予定です。

2

２．株主総会決議について

2019年４月 12日付開示にて、割当予定先に対する当社普通株式、第２回新株予約権付社債及び第３回

新株予約権付社債の第三者割当並びに株式会社 INCJ（以下「INCJ」といいます。）に対する優先株式（以

下「本優先株式」といいます。）発行に関連する議案、発行可能株式総数の増加及び本優先株式発行のた

めの定款の一部変更に係る議案並びに割当予定先が指名する取締役候補の選任議案について、2019 年６

月開催予定の当社定時株主総会にて承認を得る予定である旨の記載を行いましたが、上記変更に伴い、

2019 年６月開催予定の当社定時株主総会以降に開催する臨時株主総会（以下「本臨時株主総会」といい

ます。）にて承認を得ることといたしました。

本臨時株主総会の具体的な開催時期につきましては、各出資予定者による割当予定先に対する出資の

実行に必要とされる内部の機関決定がなされ次第、決定する予定であり、決定後、速やかに開示する予定

です。

３．リファイナンスに関する INCJとの最終的な合意について

2019年４月 12日付開示にてお知らせのとおり、INCJ 及び割当予定先との間で INCJが行う新規貸付及

び本優先株式の引受け（以下、「本リファイナンス」といいます。）の実施等に向け、Memorandum of

Understandingを締結しております。本リファイナンスについては、2019年４月 26日付開示にて 2019 年

５月中旬までに最終的な合意に至る予定である旨お伝えいたしましたが、上記の割当予定先の出資予定

者の内部の機関決定スケジュール変更に合わせて最終合意する予定です。

なお、INCJ からは本リファイナンスの実行に関して変更がない旨の意向を表明頂いております。

以上